

Marco Romanelli

PARTNER

Marco Romanelli è specializzato nel diritto e nella regolamentazione delle banche e degli intermediari finanziari nonché nel contenzioso nelle medesime materie.

Si occupa di procedure autorizzative dinanzi alla Banca d'Italia e/o alla BCE relative alla costituzione di nuovi intermediari e ad operazioni straordinarie complesse ed innovative; presta consulenza a organi sociali e prime linee dirigenziali con particolare riferimento alla definizione di sistemi di governance e organizzativi e alla redazione di contratti per nuovi prodotti. Presta altresì assistenza giudiziale in tema di opposizioni avverso sanzioni amministrative delle Autorità di Vigilanza.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Partner** | 2022
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Responsabile Dipartimento Financial Intermediaries Regulations di Roma** | 2020 – 2022
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Partner** | 2017 – 2020
Studio Legale Carbonetti e Associati, Roma
- Associate** | 2004 – 2016
Studio Legale Carbonetti e Associati, Roma
- Associate** | 2001 – 2003
Studio Legale Pontecorvo, Roma

FORMAZIONE

- 2019**
Abilitazione al patrocinio dinanzi alla Corte di Cassazione e alle Giurisdizioni Superiori
- 2005**
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Roma
- 2002**
Diploma *post lauream*, Istituto A.C. Jemolo, Roma
- 2001**
Laurea in Giurisprudenza, *cum laude*, Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Roma

PUBBLICAZIONI


- > Capitolo "Italy" in "Fintech", Lexology - Getting The Deal Through, 2023.



INFO

- Data di nascita**
12 settembre 1976
- Telefono**
+39 06 93 18 271
Fax
+39 06 931 827 403
- E-Mail**
mromanelli@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Uffici**
Roma, Italia
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ

-  Financial Intermediaries Regulation